
Oggetto: Affidamento fornitura mascherine facciali filtranti per bambini residenti dai 6 ai 10 anni di età. Emergenza 

Covid-19.  Impegno di spesa. CIG: ZA22CDED64. 

 Pagina 1 di 5 
 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO 

 

DETERMINA:    
 

N. 34 DEL REG. SETTORE 
N. 170 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 08/05/2020 

OGGETTO: 
Affidamento fornitura mascherine facciali filtranti per 
bambini dai 6 ai 10anni di età. Emergenza Covid-19. 
Impegno di spesa. CIG: ZA22CDED64.           
 

 

 
L’anno duemilaventi del mese di maggio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo - Demografico 

• Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

• Vista l'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 630 del 3 febbraio 

2020, recante "Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa 

al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

• Vista  la delibera della Giunta Comunale n° 28 del 30/04/2020 ad oggetto: “Emergenza 

Covid-19 Distribuzione mascherine facciali filtranti per bambini dai 6 ai 10 anni d'età e 

mascherine chirurgiche per anziani”, con la quale si è impartita direttiva al Responsabile del 

Settore Amministrativo per la fornitura di mascherine per i bambini residenti di età 

compresa dai 6 ai 10 anni  destinate all’uso civile e non medicale, ai sensi dell’art. 16, 

comma 2, del D.L. n. 18/2020, igienizzate, lavabili e sanificabili, personalizzate graficamente 

in triplo strato aventi le seguenti caratteristiche: 

- MATERIALE IN POLIESTERE  50G/M2 STAMPATO IN HA CON COLORI ATOSSICI E 

ANALLERGICI, POLIESTERE 50G/M2 100% IDROREPELLENTE, TNT RESISTENTE 

ALL’UMIDITA’; 



Oggetto: Affidamento fornitura mascherine facciali filtranti per bambini residenti dai 6 ai 10 anni di età. Emergenza 

Covid-19.  Impegno di spesa. CIG: ZA22CDED64. 

 Pagina 2 di 5 
 

Che il quantitativo occorrente ammonta a n. 190 mascherine per come da risultanze anagrafiche 

dei bambini residenti in questo Comune; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, 

co. 130 della L. 30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ad € 5.000,00  

non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

Che allo scopo è stata contattata l ‘associazione Kappa Eventi APS, con sede in Marano Principato 

alla via Pietrebianche, 40/42; 

Acquisito relativo preventivo di spesa pervenuto a questo ente in data 04/05/2020, prot. n. 2733, 

con il quale viene offerto un prezzo di € 4,00 al pezzo, IVA esente, aventi le caratteristiche per 

come richiesto, comprensivo di realizzazione grafica; 

Ritenuta vantaggiosa l’offerta proposta in raffronto a indagine condotta su altri siti web per 

prodotti analoghi,  per come da documentazione in atti d’ufficio; 

Dato atto che è già stata acquisita apposita autocertificazione resa dal legale rappresentante della 

suddetta associazione  ai sensi del DPR 445/2000 e ss.mm.ii., acquisita al prot. dell’ente in  data 

10.02.2020 al n. 896: 

- di non incorrere  nei motivi di esclusione dalla partecipazione a una procedura d’appalto di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e di non trovarsi in nessun altra condizione di incapacità a 

contrattare con la Pubblica Amministrazione, o in altre condizioni considerate dalla legge 

pregiudizievoli o limitative della capacità contrattuale; 

- di non essere tenuta all’iscrizione nel registro delle imprese tenuto dalla camera di Commercio; 

- di  non essere tenuta alle disposizioni  relative al Documento unico di regolarità contributiva 

(DURC); 

- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 53, comma 16 –ter come introdotto dall’art. 1 Legge 

190/2012 e che quindi presso Associazione sopra indicata non svolgono attività lavorativa  soci che 

negli ultimi 3 anni di servizio hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle 

pubbliche amministrazioni cessati dal rapporto di pubblico impiego da meno di tre anni;  

- di aver preso visione del Codice di Comportamento approvato con atto di G.C. n° 126/23-12-

2013, esecutivo e del Piano Anticorruzione 2020/2022 approvato con atto di G.C. n° 6/21-01-2020, 

esecutivo. (Presenti sul Sito Web – Amministrazione Trasparente” Sez. Disposizioni Generali – Atti 

Generali  e Sez. Altri Contenuti – Prevenzione della Corruzione).  

 Dato atto che si è proceduto ad effettuare la verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 

n. 50 del 2016 e ss.mm.ii, in particolare: 



Oggetto: Affidamento fornitura mascherine facciali filtranti per bambini residenti dai 6 ai 10 anni di età. Emergenza 

Covid-19.  Impegno di spesa. CIG: ZA22CDED64. 

 Pagina 3 di 5 
 

- Certificato del casellario giudiziale e carichi pendenti del legale rappresentante dell’associazione 

suddetta, prot. n° 930 del 10/02/2020; 

- Casellario delle imprese tenuto presso autorità ANAC, per come da documentazione in atti; 

- Acquisita inoltre la seguente documentazione dell’Associazione: copia statuto, copia atto 

costitutivo e copia certificato di attribuzione del codice fiscale; 

- Riscontrata la regolarità formale delle procedure eseguite e ritenuto, pertanto, di poter 

procedere all'affidamento; 

- Visto il D.Lgs del  18/08/2000, n.  267; 

- Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii; 

- Visto lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di adottare il presente atto anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 

e ss.mm.ii che stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita 

determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire: fornitura di n° 190 mascherine per bambini per 

fasce di età dai 6 ai 10 per emergenza Covid-19; 

-  l'oggetto del contratto: fornitura di n° 190 mascherine per bambini residenti per fasce di 

età dai 6 ai 10 anni, igienizzate, lavabili e sanificabili, personalizzate graficamente in triplo 

strato venti le seguenti caratteristiche: MATERIALE IN POLIESTERE  50G/M2 STAMPATO IN 

HA CON COLORI ATOSSICI E ANALLERGICI, POLIESTERE 50G/M2 100% 

IDROREPELLENTE,TNT RESISTENTE ALL’UMIDITA’; 

- le modalita' di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni che ne sono alla base: affidamento diretto art. 36, comma 2, lett. 

a) D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Di affidare in favore dell’Associazione Kappa Eventi APS con sede in Marano Principato – Via 

Pietrebianche 40/42, C.F. 98127740789 , la fornitura di n° 190 mascherine per come da 

caratteristiche sopradette; 

Di impegnare la spesa di € 760,00, IVA esente; 

Di dare atto che  la spesa totale € 760,00, Iva esente, trova imputazione sul redigendo bilancio di 

previsione pluriennale 2020/2022, annualità 2020 capiente; 



Oggetto: Affidamento fornitura mascherine facciali filtranti per bambini residenti dai 6 ai 10 anni di età. Emergenza 

Covid-19.  Impegno di spesa. CIG: ZA22CDED64. 

 Pagina 4 di 5 
 

Di dare atto che la sopra precisata associazione assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136 e ss. mm. ed ii.; dovrà comunicare all’Ente 

le coordinate bancarie (Codice IBAN) ove dovrà essere effettuato il pagamento mediante bonifico;  

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 

Settore; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 147 bis comma 1del D.Lgs. 

267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D.L. 174/2012, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico/finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

di Prendere atto che il codice identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante, risulta 

essere il seguente: ZA22CDED64; 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 

Trasparente”; 

Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario per ogni conseguente 

adempimento e riscontro,ai sensi degli art.151 comma 4 e 183 del D. Legislativo 267/2000, ivi 

compreso attestazione di copertura Finanziaria e parere di regolarità contabile. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Francesco RUFFOLO  F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 



Oggetto: Affidamento fornitura mascherine facciali filtranti per bambini residenti dai 6 ai 10 anni di età. Emergenza 

Covid-19.  Impegno di spesa. CIG: ZA22CDED64. 

 Pagina 5 di 5 
 

 

 
 Impegno  N°  621 Anno 2020 Euro 760,00 

  
Liquidazione  N°   Anno 2020 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

12 04 1 03 1060/0 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 8.000 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 1.600 

Disponibilità Euro 7.400 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
X Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 01/06/2020 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 01/06/2020 Il Responsabile del Settore 

Dr. Gianfranco LUPO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 345 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 01/06/2020 al 16/06/2020 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 01/06/2020 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: F.RUFFOLO  

 


